
山梨会場： かいてらす 3階大ホール
5月 15日(火) 13：30〜19：00
5月 16日(水) 10：00〜18：30
5月 17日(木) 10：00〜17：00

甲府市東光寺三丁目13-25 JR甲府駅北口よりバス「かいてらす」下車

弊社開催の児童書展示会「子どもの力 図書館のためのブックフェア２０１８」につきましてご案内い
たします。
「TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１８」掲載図書を中心に約10,000冊を展示いたします。普
段手に取る機会の少ない、調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫掲載図書を多数ご用意いたしました。
また、展示方法も工夫をし、今まで以上に見やすい展示を心がけております。
ご多忙中とは存じますが、現物を実際に手にとってご確認いただけるこの機会に是非ご来場くださいま

すよう、心よりお待ち申し上げます。

展示商品のご案内
・〖TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１８〗掲載図書

≪知識と学習資料編≫より 約5,000冊
≪読みもの編≫より 約4,500冊

・第64回⻘少年読書感想⽂全国コンクール課題図書 18冊
・企画展示

英語教育、バリアフリー、プログラミング、年鑑類・話題の本
などブックカタログ掲載以外の図書も多数取り揃えました。

セミナーのご案内
5月15日(火) 15：00〜16：30 定員50名
タイトル『popと展示の中間程度の規模に位置付けるポップアップカードを作ってみましょう。』
明日の展示にすぐ使える「初夏のポップアップカードを作る」。
持ち物：カッター、はさみ、カッターマット、定規、糊（ボンド、スティック糊など）
5月16日(水) 14：00〜15：30 定員50名
タイトル『企画展示をしてみよう』
折々の企画展示テーマを何にしようか？どういう展示が良いモノなのか？悩むあなたにヒントを差し上げ
ます。ご当地ネタ「東京タワーを作った男・内藤多仲」をテーマにした企画展示のアイデアです。
講師：小畑信夫（両日とも、元ＮＰＯ図書館の学校･理事、図書館･メディア研究所代表）

お申し込み方法
別紙 「ブックフェア来場申込書」にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

〈後援〉公益財団法人
図書館振興財団



FAX０１２０－５５８－６９１

株式会社 図書館流通センター
学校図書館カスタマーセンター 行き

ブックフェア来場申込書

お申し込みありがとうございました。
スタッフ一同ご来場をお待ちしております。

別紙

会場名 山梨会場（会場コード：２４）

貴校名
お客様コード（ ）

市・町 学校

ご担当

ＴＥＬ ＦＡＸ

ご来場日時 月 日 時頃

ご来場者数 名

セミナー

セミナーに参加ご希望の方は下のチェック欄と参加人数のご記入を

お願いします。

□５月１５日（火）のセミナーに 名で参加します。

□５月１６日（水）のセミナーに 名で参加します。

◆５月１５日（火）のセミナーに参加ご希望の方は

カッター、はさみ、カッターマット、定規、糊（ボンド、スティック糊など）を

ご持参下さい。

備 考


